Canutus Da  
 norum Rex.

Turkilli ce  
 des.

Vnus Turkillus malorum omnium princeps  
 pererat, qui tamē quò tardius hoc sanè graui  
 pliculum tulit. Nam Danorū princeps Canutus  
 capitali cum eo odio dissidebat, instructa in  
 am classe delatus nefandi populi residuum de  
 ipsumque Turkillum cum sex tantum nauibus  
 Daniam effusa fuga compulit. Vbi per cuncta  
 onis loca miserè agitato, ad extremum ab  
 vulgo occisus, feris & auibus protectus est.  
 hæc Canutus ab Anglorum exercitu ingentem  
 gem passus, & ad deditioem propter rerum  
 cultatem ferè cōpulsus, accersitis ad se qui  
 confugerant Anglis prudentiæ pietatisque op  
 ne præstantibus tantarum cladum causam  
 scere studuit. Qui omnes vno ore respon  
 hoc Elphegi martyris vaticinium esse qui  
 bus eius circumuentus prædixerat Danos in

crudeliori  
 dos esse. Q  
 tis precibu  
 se sacras il  
 reportanda  
 miner Canu  
 tyris honori  
 quo promit  
 lorum tum  
 recta legati  
 cavit, qui c  
 incorruptu  
 moque cum

MARTYR  
 ab impijs  
 culis clar  
 anno Ch

Vern  
 Bacc  
 rufi  
 nobili. Fui  
 simplicitati  
 tate, qui op  
 litate victu  
 nigne admo  
 beat matre  
 dis fauente  
 omni huma  
 ter importu  
 ferre possit  
 fugam iniu  
 que fame &

crudeliori interneione quàm Sodoma excinden-  
dos esse. Quare si vellet pace frui, martyrè sibi vo-  
tis precibusque placatum redderet, promitteretq;  
se sacras illius reliquias ad sedem eius honorifice  
reportandas curaturum. Nec mora. Promittit fir-  
miter Canutus se nihil, quæ ad Dei gloriã per mar-  
tyris honorem celebrãdam facerent, neglecturum.  
quo promisso, non multò post optata ab omni bel-  
lorum tumultu requies data est. Tum princeps di-  
recta legatione Egeluothum Archiepiscopum euo-  
cauit, qui corpus martyris decem annis sepulchrum,  
in corruptum inuiolatumque planè reperit, sum-  
moque cum honore Cantuariam deduxit.

Votum Ca-  
nuti regis  
Danorum.

Martyris  
corpus post  
decem annos  
in corruptum.

**MARTYRIUM S. PVERI VVERNHERI,**  
*ab impijs iudeis crudelissimè necati & multis mira-  
culis clari. vt habetur apud R.P. Surium Passus est  
anno Christi 1287. tertio decimo Kalendas Maij.*

Vvernherus puer pago VVammenrato, qui à  
Baccaraco vnius diei itinere abest, ortus est  
rustica quidem stirpe sed cultu Christi sanè  
nobilis. Fuit autem cum Christianæ religionis tum  
simplicitatis amantissimus virginea ornatus puri-  
tate, qui opere rustico pro virium suarum imbecil-  
litate victum sibi tenuem comparabat, ex quo be-  
nigne admodum egenis aliquid impartiebatur. Ha-  
bebat matrem pietati deditam, sibi que in bonis stu-  
dijs fauentem, sed vitricum morosum, adeoque ab  
omni humanitate alienum vt neque ipse neque ma-  
ter importuni hominis calumnias persecutionesq;  
ferre posset. Cuius infestum sibi animum deuittans,  
fugam iniit: hucq; illuc errabundus incessit. Cum-  
que fame & siti valde afflictus inops cõsiliij nullum  
omni-

19. Aprilis.

Patria  
Vvernheri.

vitricum  
habet infes-  
tum sibi.

Fontem pre-  
cibus impe-  
rat.

omnino suæ miseræ perfugium inueniret, forte  
pastores incidit, qui humanitate ducti panem ei  
derunt: quibus ille rursus siti non mediocriter  
tormentibus, defixo in humum baculo, precibus  
fertur largissimum in Christi nomine fontem  
cuisse. Veniens indè Treuericam Vesaliam, a  
diosis Iudæis illic commorantibus callide  
laborem euocatus est. Ille verò promptum se  
rili simplicitate exhibens iustus est ab illis  
in profundum quendam terræ locum deportatus.  
ueniente interim Paschali solennitate sepius  
spita sua admonitus est vt ab impijs Iudæis  
caueret: aliàs dubio procul ab illis laniandus  
randusque. Sed puer qui ex suo ingenio alio-  
res vitamque iudicabat, neglecto hospitiæ ad-  
tione, vni Deo se totum committebat: ac  
sepius importuniusque monenti respondebat  
me totum meaque omnia Deo committo  
est de nobis.

Interea solenni Dominicæ coenæ adueniente  
puer Christo deuotus peccata sua oris confes-  
sione coram Christi sacerdote expiauit; sacrosanctum  
corporis ac sanguinis Christi mysterijs se  
lætusque ab omni insidiarum suspitione alien-  
opus à Iudæis inuitatus & plectus venit.  
dæi qui ficcis faucibus Christianum sanguinem  
die vel maxime sitiebunt, altero, qui acerbi-  
passionis Christi memoria sacer est, conceptus  
nimi furorem summa crudelitate in innocen-  
erum effuderunt. Primum enim apprehensum  
clamandi facultate priuarunt, impresso in  
globo plumbeo. Indè suspensum ad colum-  
gneam erectis sursum pedibus miseris modis  
xarunt, torseruntque, eo consilio, vt sumptum

Iudæi eum  
immanissi-  
mè cruciâr.

ero Christi corpus reuocarent educerentque. Sed cum frustra id conati essent, ira odioque grauiori pronocari totos se ad membrum mystici corporis Christi atrocissimè excarnificandum contulerunt. Itaque multa eaque profunda eius corpori cum flagellis impressere vulnera: atque etiam cultro quodam, qui hodieque apud eius reliquias asseruatur, totius corporis venas barbara immanitate incidunt, forficibusque ex omnibus corporis partibus sanguinem expresserunt corpusque totum vulneribus concisum triduo suspensum reliquerunt.

Habebant autem Iudæi illi famulam Christianę religionis sacris initiatā, quę clām visa nefaria eorum in puerum crudelitate, maximo animi dolore impulsā iudicem Vefaliensem acciuit, eumque in locum illum, vbi pius puer tam immaniter tractabatur, introduxit. Ad cuius inopinatum aduentum obstupescētes Iudęi statim muneribus benè magnis illum aggressi sunt, feceruntque vt officij sui oblitus ab aequitate & iusticia per summū scelus se abici pateretur. Puer autem viso iudice, exultabundus, vt poruit, sui liberationem postulabat: sed inuitus iudex victus amore pecunię, pueri preces nequeit. Tum puer: Si tu mihi, inquit, opitulari non venis, opem mihi ferat benignus Deus & sanctissima mater eius. Iudice igitur donis muneribusque corrupto abeunte, puer à Iudæis interfectus est: atque conceptus in nefarium silentio tegeatur, nocte intempestiva corpus clām per muros tractum ad naues Mōhentium turas detulerunt. Sed omnipotens Deus in illis eorum conatibus, nauem tota nocte errabundam nē vno quidem milliari ab vrbe recedere permittere noluit. Orto indē sole timore & tremore correpti innoxia inter se cōsilia captant, quomodo martyris corpus